
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛУГАНСКАЯ  ШКОЛА - ДЕТСКИЙ  САД» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

01.09.2022                                              c. Луганское                                                  № 249 

 

        

О создании Попечительского совета 

     в МОУ ОДО  «Луганская школа-детский сад» 

           В целях эффективного функционирования и развития школы и детского сада 

МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» путем  привлечения дополнительных 

источников внебюджетного финансирования, укрепления связей с другими 

организациями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2022 года создать Попечительский совет в МОУ ОДО «Луганская школа - 

детский сад» в следующем составе: 

- Представители родительской общественности групп (не более 3 человек), 

- Представители администрации образовательного учреждения в лице директора, зам. 

директора по ДО, заведующий по хозяйственной части. 

- Представители педагогической общественности: (не более 3 человек от детского 

сада и школы) 

  2. Избрать председателя Попечительского совета и заместителя председателя на 

первом заседании Попечительского совета. Провести первое заседание Попечительского 

совета 14.09.2022 г. Привлечение финансовых средств за счет целевых взносов 

родителей воспитанников или их законных представителей осуществлять только через 

Попечительский совет. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ДО. 

 

 

 

Директор                                            А.А. Шегеда  

 


